



Département de l'Eure
Arrondissement d'Evreux
Canton de Saint André de l'Eure

Commune de Marcilly sur Eure

MAR_cm_140321
Page 1/6
Date : 21/03/2014

CONSEIL MUNICIPAL Réunion du 21 mars 2014

Le 21 mars deux mil quatorze à 9 heures 30, le Conseil Municipal légalement convoqué le 14 mars 2014, s'est réuni à la Mairie sous la présidence de Monsieur Claude ROYOUX, Maire.

Étaient présents : Mme Houy, Mrs Royoux, Dubois, Bourdonnay, Verdier, Poichotte, Damaz, Challoy, Quintric et Dutailly.

Absents excusés : Mr Terriet qui donne pouvoir à Mr. Verdier.

Absents : Mmes Lemesre, Salmon et Drochon, Mr Puech.

2014.6 – COMPTE DE GESTION 2013

Après s'être fait présenter les budgets primitifs et supplémentaires de l'exercice 2013 et les décisions modificatives qui s'y rattachent,

Après avoir entendu et approuvé le compte administratif de l'exercice 2013,

Après s'être assuré que le receveur a repris dans ses écritures le montant de chacun des soldes figurant au bilan de l'exercice 2013 et qu'il a procédé à toutes les opérations d'ordre qu'il lui a été prescrit de passer dans ses écritures,

Considérant qu'il n'y a rien d'anormal,

1°) statuant sur l'ensemble des opérations effectuées du 1^{er} janvier 2013 au 31 décembre 2013 ;

2°) statuant sur l'exécution du budget de l'exercice 2013 en ce qui concerne les différentes sections budgétaires et budgets annexes ;

3°) statuant sur la comptabilité des valeurs inactives ;

Le Conseil municipal déclare que le compte de gestion dressé pour l'exercice 2013 par le Receveur, visé et certifié par l'ordonnateur, n'appelle ni réserve ni observation de sa part.

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2014.7 – COMPTE ADMINISTRATIF 2013

Le maire, selon la règle, quitte la séance pour la présentation et le vote du compte administratif 2013. Monsieur DUBOIS assure la présidence.

Le Conseil municipal, délibérant sur le compte administratif de l'exercice 2013 et les décisions modificatives qui s'y rattachent, dressés par le maire :

1°) lui donne acte de la présentation faite du compte administratif lequel peut se résumer ainsi :

Fonctionnement :

Recettes : 1 202 424,80 €

Dépenses : 1 040 981,74 €

Excédent : 161 443,06 €

+ Résultats 2012 : 564 688,32 €

Soit un excédent de 726 131,38 € à la clôture de l'exercice 2013.

Investissement :

Recettes : 502 608,55 €

Dépenses : 476 220,72 €

Excédent : 26 387,83 €

+ Résultats 2012 : - 290 775,81 €

Soit un déficit de - 264 387,98 € à la clôture de l'exercice 2013

Excédent global à reporter en 2014 après reprise des résultats antérieurs et des Restes à Réaliser :

726 131,38 € - 290 775,81 € (virement à la section d'investissement pour le déficit de 2012)

= 435 355,57 €

2°) constate, aussi bien pour la comptabilité principale que pour chacune des comptabilités annexes, les identités de valeur avec les indications du compte de gestion relatives au report à nouveau au résultat d'exploitation de l'exercice et au fonds de roulement du bilan des entrées et des sorties aux débits et aux crédits portés à titre budgétaire des différents comptes.

3°) Reconnaît la sincérité des restes à réaliser.

Vote Pour : 10
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2014.8 – AFFECTATION DES RESULTATS D'EXPLOITATION DE L'EXERCICE 2013

Après avoir entendu le compte administratif de l'exercice 2013, statuant sur l'affectation du résultat de fonctionnement 2013, constatant que le compte administratif présente les résultats suivants :

| | RESULTAT CA 2012 | VIREMENT A LA SECTION INVESTISSEMENT | RESULTAT DE L'EXERCICE 2013 | RESULTAT DE CLÔTURE | RESTES A REALISER 2013 | SOLDE DES RESTES A REALISER | CHIFFRES A PRENDRE EN COMPTE POUR L'AFFECTATION DE RESULTAT |
|----------------|---------------------|--|--------------------------------------|---------------------------|------------------------------|-----------------------------------|---|
| INVESTISSEMENT | - 290 775.81 € | | 26 387.83 € | - 264 387.98 € | - € | - € | - 264 387.98 € |
| | | | | | - € | | |
| FONCTIONNEMENT | 564 688.32 € | 290 775.81 € | 161 443.06 € | 435 355.57 € | | | 435 355.57 € |

Considérant que seul le résultat de la section de fonctionnement doit faire l'objet de la délibération d'affectation du résultat (le résultat d'investissement reste toujours en investissement et doit en priorité couvrir le besoin de financement (déficit) de la section d'investissement),

Décide d'affecter le résultat comme suit :

| | |
|---|--------------|
| EXCEDENT GLOBAL CUMULE AU 31/12/2013 | 435 355.57 € |
| Affectation obligatoire : | |
| A la couverture d'autofinancement et/ou exécuter le virement prévu au BP (c/1068) | 264 387.98 € |
| Solde disponible affecté comme suit : | |
| Affectation complémentaire en réserves (c/ 1068) | |
| Affectation à l'excédent reporté de fonctionnement (ligne 002) | 170 967.59 € |
| Total affecté au c/ 1068 : | 264 387.98 € |

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2013.9 – PREVISIONS BUDGETAIRES 2014

Vu les circulaires de Monsieur le Préfet concernant l'élaboration des Budgets 2014,
Vu les projets des Budgets et après avoir délibéré,

Le Conseil municipal :

1°) fixe le montant du Budget principal aux sommes ci-après désignées (équilibrées en recettes et en dépenses)

Fonctionnement : 1 293 912.59 €
Investissement : 1 339 246.92 €
Total du Budget 2014 : 2 654 061.51 €

2°) fixe à **463 945 €** le montant des impôts directs à percevoir en 2014.

Le Conseil accepte le budget proposé et fixe les taux d'imposition pour 2014, de la manière suivante SANS changement par rapport à 2013 :

| | TH | TF | TFNB | CFE |
|----------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| COMMUNE | 18,52 | 14,36 | 58,03 | 18,31 |
| NATIONAL | 23,83 | 20,04 | 48,79 | 25,59 |
| DEPARTEMENTAL | 20,40 | 27,18 | 48,66 | x |

| | | | | |
|-------------------|-------|-------|--------|-------|
| Taux plafond 2014 | 59,58 | 67,95 | 121,98 | 51.18 |
|-------------------|-------|-------|--------|-------|

Produit attendu : 463 945 €

3°) décide de l'automatisme de l'augmentation des salaires comme en bénéficierait le personnel de l'Etat, pour le personnel communal, le maire et ses adjoints.

SUBVENTIONS BUDGET 2014 :

| | |
|--------------------------------|--------------------|
| A petit pas EZY | 50.00 € |
| Alcool assistance (Croix d'or) | 50.00 € |
| Amicale du Boulingrin | 1 500.00 € |
| Amis marcilluciens | 1 750.00 € |
| Anciens combattants | 400.00 € |
| AVCM | 300.00 € |
| CFA Evreux 60x3 | 300.00 € |
| CFA Val de Reuil 60x4 | 300.00 € |
| Collège C Monet | 850.00 € |
| Comité des fêtes | 2 450.00 € |
| Coopérative scolaire | 8 630.00 € |
| Divers | 470.00 € |
| FCCM | 1 500.00 € |
| Karaté | 1 800.00 € |
| Pompiers d'Ezy | 100.00 € |
| Projets pédago (justificatifs) | 1 000.00 € |
| Restos du Cœur | 700.00 € |
| SPA Dreux / Sézazereux | 200.00 € |
| ADS Emploi | 100.00 € |
| Double croche et contre point | 50.00 € |
| Total | 22 500.00 € |

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2013.10 – PROGRAMMES D'INVESTISSEMENT 2014

| | | |
|--|-----------------------|---------------------|
| Remboursement des emprunts (capital) | | 31 000.00 € |
| Agrandissement mairie (immo en cours) cpt 2313 | Déjà mandaté sur 2014 | 128 000.00 € |
| | Restant dû | 370 000.00 € |
| | Avenants | 50 000.00 € |
| | | 548 000.00 € |
| Installation de voirie cpt 2152 | sécurité voirie | 226 000.00 € |
| | TC2 | 21 575.56 € |
| | sécurité hameau RD45 | 15 000.00 € |
| | sécurité hameau RD558 | 49 752.00 € |
| | espaces verts | 15 000.00 € |
| | Déco Noël | 7 000.00 € |

| | | | |
|---------------------------------------|--------------------------------|---------------------|------------|
| | | 334 327.56 € | |
| Acquisition de terrain cpt 2111 | Quartier de la gare | 50 000.00 € | |
| | Route d'Ezy | 20 000.00 € | |
| | | 70 000.00 € | |
| Autres immo cpt 2188 | Reliures Délibérations+arrêtés | 400.00 € | |
| | Restauration registres | 2 000.00 € | |
| | | 2 400.00 € | |
| Mobilier mairie cpt 2183 | Table ronde + 4 chaises | 700.00 € | |
| | bureau + chaise | 600.00 € | |
| | bloc 12 tiroirs accueil | 160.00 € | |
| | armoire accueil + chaise | 500.00 € | |
| | armoire secrétariat | 350.00 € | |
| | armoire sec. princ. +chaise | 500.00 € | |
| | borne d'accueil | 2 650.00 € | |
| | armoires adjoints x 2 + ch | 1 000.00 € | |
| | Divers | 3 540.00 € | |
| | | 10 000.00 € | |
| Mobilier Ecole cpt 2184 | Divers. Ouverture de classe | 10 000.00 € | |
| Autre matériel et outillage cpt 21578 | Epareuse | 18 450.00 € | |
| | Petit matériel | 5 000.00 € | |
| | Divers | 1 550.00 € | |
| | | 25 000.00 € | |
| Autres bâtiments publics cpt 21318 | Salle des maîtres | Emmarchement église | 8 602.29 € |
| | | Menuiseries | 4 271.80 € |
| | | Plomberie | 4 213.00 € |
| | | 17 087.09 € | |
| Cimetière cpt 2116 | Aménagement monument | 6 160.00 € | |
| | Démont. tombes à l'abandon | 10 042.84 € | |
| | Allées aménagées | 10 535.76 € | |
| | | 26 738.60 € | |

TOTAL 1 072 553.25 €

Retour TVA 136 469.62 €

Total PROGRAMME D'INVESTISSEMENT : 1 072 553.25 €

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2014.11 – AMORTISSEMENT 2014

| COMPTE | DESIGNATION DU BIEN | DATE | ANNÉE DE MISE EN SERVICE | DURÉE | VALEUR BRUTE | AMORTI ANTÉRIEUR | AMORT 2013 | VALEUR NETTE | AMORT 2014 | VALEUR NETTE |
|----------------|--|-----------------|--------------------------|-------|------------------|------------------|---------------|------------------|------------------|------------------|
| 2041582 | Tvx élec. rue du bois | 14/09/10 | | 5 | 810.00 | 162.00 | 162.00 | 648.00 | 162.00 | 486.00 |
| 2041582 | Tvx élec. rte st laurent | 13/12/10 | | 5 | 1 563.71 | 313.00 | 313.00 | 1 250.71 | 312.74 | 937.97 |
| 2041582 | TVX EP + RR + FT RUE D'EZY TVX EXTENSION RENFOR | 29/04/11 | 2011 | 5 | 62 548.83 | 0.00 | 0.00 | 62 548.83 | 12 509.77 | 50 039.06 |
| 2041582 | RESEAU LE | 28/01/11 | 2011 | 5 | 3 761.62 | 0.00 | 0.00 | 3 761.62 | 752.32 | 3 009.30 |
| 2041582 | TVX RR LE VAL | 27/09/11 | 2011 | 5 | 1 585.56 | 0.00 | 0.00 | 1 585.56 | 317.11 | 1 268.45 |
| 2041582 | Bâtiments et installations | 19/11/09 | | | 72 507.81 | 2 713.09 | 475.00 | 69 794.72 | 14 053.94 | 55 740.78 |

Le Conseil municipal après avoir délibéré, décide d'amortir les travaux exécutés par le SIEGE rue du Bois au Blond pour un montant de 162 €, rue de Saint Laurent pour 312.74 €, rue d'Ezy pour 12 509,77 €, de renforcement de réseau pour 752,32 €, au Val Léger pour 317,11 €, soit **14 053,94 €** en inscrivant une dépense de fonctionnement de cette somme à l'article 6811, un titre de recette sera émis pour le même montant et sera versé en investissement à l'article 280415.

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2014.12 – REVISION DU MONTANT DES REDEVANCES DUES A LA COMMUNE

Le Conseil municipal, après avoir délibéré,
DECIDE de modifier la délibération en date du 12/04/2013 concernant le montant des redevances à verser à la commune.

Montant des redevances à compter du 1^{er} mai 2014 :

1 – Commerce droit de place

- commerçants ambulants : 65 €
- commerçants *venant régulièrement toutes les semaines* 65 € par trimestre

2 – Salle du Boulingrin

- Habitants de la commune et Saint Laurent : 327 €
- Habitants hors commune : 540 €
- Personnel communal :
une fois par an pour événement familial du salarié ou de leur enfant (naissance/mariage) Gratuité
- Associations œuvrant pour la commune :
 - o Gratuité en semaine –
 - o 2 gratuités par an en week-end
- Caution pour la location salle du Boulingrin : 1 000 €
- Location à caractère professionnel : 765 €
- Location Exceptionnelle soirée semaine : 195 €
- Reprise éventuelle du ménage : 143 €

3 - Cimetière

- Concessions 30 ans : 175 €
- Concessions 50 ans : 350 €
- Urne funéraire 30 ans : 165 €
- Urne funéraire 50 ans : 310 €
- Columbarium 30 ans : 310 €
- Columbarium 50 ans : 570 €

4 – Ecole coût estimé par enfant

- Pour le cycle élémentaire 572.96 €
- Pour les enfants de maternelle 1270.30 €

5 – Cantine

Forfait au mois

- 1 jour 10 €
- 2 jours 20 €
- 3 jours 30 €
- 4 jours 40 €
- Cantine exceptionnelle 5,00 €

Pour mémoire prix de revient d'un repas 5,38 €

6 – Taxe sur la publicité extérieure : 7.00 €/an/m2

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

2014.13 – LEGS RYNGAERT – ACCEPTATION – AUTORISATION A SIGNER L'ACTE

Après avoir délibéré, le Conseil Municipal

AUTORISE Monsieur le Maire à signer toutes les pièces relatives au legs de Mr RYNGAERT, décédé le 01/12/2001. Le défunt, né le 02/06/1933 et résidant à Rouen, était titulaire d'un contrat d'assurance vie dont la commune de Marcilly sur Eure est bénéficiaire.

Vote Pour : 11
Contre : 0
Abstention(s) : 0

| |
|---------------|
| DIVERS |
|---------------|

SAEP (Service d'eau de la Paquetterie) Information

⇒ Le prix du m3 d'eau passe de 1,10 € en 2014 à 1,16 € en 2015.